
C O M U N E  D I  U R B I N O
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  225   del  15-12-2022

Oggetto: APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO   GENERALE PIANO
NAZIONALE  E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO  SUB
INVESTIMENTO 2.1 "RIGENERAZIONE URBANA"- RIQUALIFICAZIONE AREA SPORTIVA
VAREA,  COMUNE DI  URBINO  VIA  NERUDA SN RIQUALIFICAZIONE  SPORTIVA  VAREA
COMUNE DI  URBINO  - CUP B37H21002590001

L'anno  duemilaventidue il giorno  quindici del mese di dicembre alle ore 16:00, nella sala
delle adunanze del Comune, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale; in
relazione all’oggetto sono presenti i Signori:

GAMBINI MAURIZIO SINDACO Presente
VETRI MARIANNA VICESINDACO Assente
FOSCHI ELISABETTA ASSESSORE Presente
CIOPPI ROBERTO ASSESSORE Presente
MAFFEI GIUSEPPINA ASSESSORE Assente
FEDELI FRANCESCA ASSESSORE Presente

(P = Presente;  A= Assente)

Risultano pertanto presenti n.   4 e assenti n.   2 Assessori.

Assume la presidenza il Signor GAMBINI MAURIZIO assistito dal Segretario Dott.
CANCELLIERI MICHELE anche con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

"RICHIAMATI
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 24.02.2022 con la quale è stato

approvato il Piano triennale e annuale delle opere pubbliche 2022/2024;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 29.11.2022 con la quale è stata

approvata la 2° modifica al Piano triennale e annuale delle opere pubbliche
2022/2024;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 24.02.2022 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 24.02.2022 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione Finanziaria 2022/2024 e relativi atti;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 72 del 29.11.2022 con la quale è stata
approvata l’ultima variazione al Bilancio di previsione Finanziaria 2022/2024;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 37 del 04.03.2022 con la quale è stato
approvato ai sensi dell’art. 169 del TUEL il piano esecutivo di gestione (PEG)
2022/2024;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 212 del 29.11.2022 con la quale è stata
approvata la variazione al piano esecutivo di gestione (PEG) 2022/2024 a seguito
della variazione di bilancio del 29.11.2022;

PREMESSO CHE
- Ai sensi dell’art. 1, commi 42 e seguenti della Legge n. 160 del 27 dicembre

2019 recante "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e
bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022" "per ciascuno degli anni dal
2021 al 2034, sono assegnati ai comuni contributi per investimenti in progetti di
rigenerazione urbana, volti alla riduzione dei fenomeni di marginalizzazione e
degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e del
tessuto sociale ed ambientale, nel limite complessivo di 150 milioni di euro per
l’anno 2021, di 250 milioni per l’anno 2022, di 550 milioni di euro per ciascuno
degli anni 2023 e 2024 e di 700 milioni di euro per ciascuno degli anni dal 2025
al 2034";

- Ai sensi dell’art. 2 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri
(D.P.C.M.),  di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, il
Ministro dell’Interno e il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 21
gennaio 2021 "i comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti non
capoluogo di provincia ed i comuni capoluogo di provincia o sede di città
metropolitana hanno facoltà di richiedere i contributi previsti dall’art. 1,
comma 42, della legge 160 del 2019, nel limite massimo di:
a. […]
b. […]
c. 20.000.000 di euro per i comuni con popolazione superiore o uguale a

100.001 abitanti e per i comuni capoluogo di provincia o sede di città
metropolitana";

CONSIDERATO CHE
- Il citato D.P.C.M.,  all’art. 3 comma 1, ha individuato gli interventi ammissibili,

specificando che "i contributi sono concessi per singole opere pubbliche o

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 15-12-2022 - pag. 2 - COMUNE DI URBINO



insiemi coordinati di interventi pubblici anche ricompresi nell’elenco delle
opere incompiute, volti a ridurre i fenomeni di marginalizzazione, degrado
sociale e a migliorare la qualità del decoro urbano e del tessuto sociale ed
ambientale attraverso interventi di:
a) manutenzione per il riuso e rifunzionalizzazione di aree pubbliche e di

strutture edilizie esistenti pubbliche per finalità di interesse pubblico, anche
compresa la demolizione di opere abusive realizzate da privati in assenza o
totale difformità dal permesso di costruire e la sistemazione delle pertinenti
aree;

b)  miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e
ambientale, anche mediante interventi di ristrutturazione edilizia di
immobili pubblici, con particolare riferimento allo sviluppo dei servizi
sociali e culturali, educativi e didattici, ovvero alla promozione delle attività
culturali e sportive;

c) mobilità sostenibile";

CONSIDERATO CHE
- con Decreto del Ministero dell’Interno – Direzione centrale della finanza locale

del 2 aprile 2021 è stato approvato il modello di certificazione informatizzata per
la presentazione delle richieste di ammissione al contributo;

- il suddetto Decreto 2 aprile 2021 individua, tra l’altro, all’art. 4, il termine
ultimo perentorio, a pena di decadenza, per la presentazione dell’istanza delle
ore 23:59 del 4 giugno 2021;

VISTO CHE
- in data 04.06.2021 il Comune di Urbino trasmetteva istanza relativa alla Linea di

Finanziamento "Rigenerazione Urbana" per l’annualità 2021, chiedendo
contributi per gli interventi di rigenerazione urbana di seguito specificati:

1. RIGENERAZIONE URBANA – NUOVA  VIABILITà E
PARCHEGGI, CUP B31B21003710001, per complessivi €
9.950.000,00,

2. RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE  AREE/EDIFICI
CENTRO STORICO DI URBINO, CUP B35F21000560001, per
complessivi € 8.700.000, 00,

3. RIGENERAZIONE URBANA – RIQUALIFICAZIONE AREA
SPORTIVA  VAREA , CUP B37H21002590001, per complessivi
€ 1.350.000,00;

VISTO CHE
- Con Decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero

dell’Economia e delle Finanze ed il Ministero delle infrastrutture e della
mobilità sostenibile, del 30 dicembre 2021 e successivo Decreto del 4 aprile
2022 (di scorrimento della graduatoria) sono stati individuati i comuni
beneficiari del contributo da destinare ad investimenti in progetti di
rigenerazione urbana;

- In particolare, gli interventi di rigenerazione urbana specificati al punto
precedente per cui il Comune di Urbino aveva presentato istanza di
finanziamento risultano presenti nella tabella di cui all’Allegato 3 "Progetti
beneficiari del contributo e comuni attuatori" del D.M. 30.12.2021 (oltreché
nella tabella di cui all’Allegato 3 del D.M. 04.04.2022) ed il Comune di Urbino
viene quindi indicato come soggetto attuatore dei 3 progetti di cui sopra;

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 15-12-2022 - pag. 3 - COMUNE DI URBINO



DATO ATTO QUINDI
- Che l’intervento di rigenerazione urbana relativo alla riqualificazione dell’area

sportiva di Varea,  identificato dal CUP B37H21002590001, risulta quindi
assegnatario di un contributo pari ad € 1.350.000,00 a valere sulla Legge n. 160
del 27 dicembre 2019;

CONSIDERATO ALT RESì CHE
- Le risorse di cui all’art. 1, comma 42, della Legge 160/2019 sono confluite

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), Missione 5,
Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore",
Investimento 2.1 "Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a
ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale", finanziato dall’Unione
Europea – Next Generation EU;

RICHIAMATO
- L’atto d’obbligo connesso all’accettazione del finanziamento per il progetto

"RIGENERAZIONE URBANA – RIQUALIFICAZIONE AREA SPORTIVA
VAREA"  CUP B37H21002590001, sottoscritto dal Legale Rappresentante del
Comune di Urbino in data 28.04.2022, che all’art. 2 disciplina i termini di
attuazione del progetto e nello specifico prevede che, al fine di assicurare il
rispetto degli obiettivi intermedi e finali (milestone e target), il Soggetto
attuatore si impegna a:
a. Stipulare il contratto di affidamento dei lavori entro il 30 luglio 2023,
b. Pagare almeno il 30% dei SAL entro il 30 settembre 2024,
c. Terminare i lavori entro il 31 marzo 2026;

VISTO PERTANTO
- Il progetto definitivo redatto dall’Ufficio Manutenzione Patrimonio –

Progettazione Opere Pubbliche – Protezione Civile del Comune di Urbino
avente ad oggetto "URBINO SITO UNESCO Progetto di recupero e
valorizzazione in ambito urbano dei palazzi storici e degli ambiti extraurbani
strettamente connessi per lo sviluppo culturale sociale - turistico – sportivo.
RIQUALIFICAZIONE AREA SPORTIVA  VAREA"  CUP B37H21002590001
composto dai seguenti elaborati, depositati agli atti presso il Settore
Manutenzione Patrimonio – Progettazione OO. PP.:

URBINO SITO UNESCO
Progetto di recupero e valorizzazione in ambito urbano dei palazzi storici e degli ambiti extraurbani

strettamente connessi per lo sviluppo culturale sociale - turistico – sportivo
RIQUALIFICAZIONE AREA SPORTIVA VAREA

PROGETTO DEFINITIVO
Tav. A1 INQUADRAMENTO GENERALE

Tav. A2 RILIEVO TOPOGRAFICO

Tav. A3 PLANIMETRIA DI PROGETTO

Tav. A4 PROGETTO – Part.1 e 2, piante prospetti e sezioni panchina – Part.3 Postazione Wi-
Fi

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 15-12-2022 - pag. 4 - COMUNE DI URBINO



Tav. A5 PROGETTO CAMPO POLIVALENTE

Tav. A6 PROGETTO PERCORSO VITA – DETTAGLIO AREA

Tav. A7 PROGETTO – SKATE PUMP TRACK- CAMPO CALCIO BAMBINI – CAMPO PADDLE
– AREA FITNESS

Tav. A8 PROGETTO SPOGLIATOIO UFFICI – PIANTA PROSPETTI E SEZIONI

Tav. A9 PROGETTO SPOGLIATOIO UFFICI - IMPIANTI

Tav. A10 STATO DI FATTO BOCCIODROMO – PIANTA PROSPETTI E SEZIONI

Tav. A11 STATO DI PROGETTO BOCCIODROMO – PIANTE PROSPETTI E SEZIONI

Elab. RTI RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA

Elab. RT RELAZIONI TECNICHE SPECIALISTICHE

Elab. CM COMPUTO METRICO

Elab. EP ELENCO PREZZI

Elab. QTE QUADRO TECNICO ECONOMICO

Elab. IM INCIDENZA DELLA MANODOPERA

Elab. IS INCIDENZA DELLA SICUREZZA

Elab. AC ANALISI DEI COSTI

Elab. RG RELAZIONE GEOLOGICA

CONSIDERATO
- Che il costo totale dell’opera è di € 1.350.000,00 come da quadro tecnico

economico che di seguito si riporta:

QUADRO ECONOMICO
URBINO SITO UNESCO - PROGETTO DI RECUPERO E

VALORIZZAZIONE IN AMBITO URBANO DEI PALAZZI STORICI E
DEGLI AMBIENTI EXTRAURBANI STRETTAMENTE CONNESSI PER

LO SVILUPPO CULTURALE SOCIALE - TURISTICO - SPORTIVO
RIQUALIFICAZIONE AREA SPORTIVA VAREA

A) IMPORTO LAVORI
1°LOTTO LAVORI A MISURA (INCLUSO
COSTI SICUREZZA)

 €
149.444,19

2°LOTTO LAVORI A MISURA (INCLUSO
COSTI SICUREZZA)

 €
770.888,69

3°LOTTO LAVORI A MISURA (INCLUSO
COSTI SICUREZZA)

 €
244.970,82

TOTALE LAVORI A BASE DI APPALTO
 €
1.165.303,70

B) SOMME A DISPOSIZIONE  DELL’

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 15-12-2022 - pag. 5 - COMUNE DI URBINO



AMMINISTRAZIONE
per IVA 10% su lavori 1°LOTTO a base
d’ appalto;

 €
14.944,42

per IVA 10% su lavori 2°LOTTO a base
d’ appalto;

 €
77.088,87

per IVA 10% su lavori 3°LOTTO a base
d’ appalto;

 €
24.497,08

Accantonamento per incen�vi per
funzioni tecniche 1,6% ( art. 113 del
D.Lgs 50/2016) SU LOTTO 1

 €
2.391,11

Accantonamento per incen�vi per
funzioni tecniche 1,6% ( art. 113 del
D.Lgs 50/2016) SU LOTTO 2

 €
12.334,22

Accantonamento per incen�vi per
funzioni tecniche 1,6% ( art. 113 del
D.Lgs 50/2016) SU LOTTO 3

 €
3.919,53

Spese Tecniche 1° LOTTO comprese
cassa e IVA

 €
18.908,88

Spese Tecniche 2° LOTTO comprese
cassa e IVA

 €
15.210,59

Spese Tecniche 3° LOTTO comprese
cassa e IVA

 €
10.140,39

Contributo spe�ante all' A.N.A.C. 1°
LOTTO

 €
30,00

Contributo spe�ante all' A.N.A.C. 2°
LOTTO

 €
375,00

Contributo spe�ante all' A.N.A.C. 3°
LOTTO

 €
225,00

Imprevis� ed arrotondamen� 1°
LOTTO

 €
1.281,40

Imprevis� ed arrotondamen� 2°
LOTTO

 €
3.102,63

Imprevis� ed arrotondamen� 3°
LOTTO

 €
247,17

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’ AMM. NE

 €
184.696,30

 €
184.696,30
 €
1.350.000,00

DATO ATTO CHE
- La realizzazione del progetto verrà divisa in lotti, come di seguito specificato:

▪ 1° LOTTO – BOCCIODROMO,
▪ 2° LOTTO – NUOVO SPOGLIATOIO,
▪ 3° LOTTO – AREA FITNESS

gli importi dei quali sono indicati nel quadro tecnico economico sopra riportato;

DATO ATTO CHE
- L’importo relativo alle "Spese tecniche 1° lotto" che coincide con l’incarico

affidato a professionisti esterni per studi geologici e indagini a supporto della

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 15-12-2022 - pag. 6 - COMUNE DI URBINO



progettazione pari ad € 18.908,88 (compresi cassa e IVA)  è stato già impegnato
con Determina della Responsabile del Settore Manutenzione Patrimonio –
Progettazione Opere Pubbliche n. 412 del 02.12.2022, trattandosi di studi e
indagini preliminari alla progettazione (impegno n. 1520/2022);

RITENUTO
- Il progetto di cui sopra confacente alle esigenze di codesta Amministrazione e

coerente con gli obiettivi programmatori della stessa;
- Di dover approvare il progetto definitivo avente ad oggetto: "URBINO SITO

UNESCO Progetto di recupero e valorizzazione in ambito urbano dei palazzi
storici e degli ambiti extraurbani strettamente connessi per lo sviluppo culturale
sociale - turistico – sportivo. RIQUALIFICAZIONE AREA SPORTIVA
VAREA"  CUP B37H21002590001 per un importo complessivo di €
1.350.000,00;

VISTI ALTRE Sì
- il decreto del Sindaco n. 16 del 30.12.2022 che proroga l’incarico di P.O.  del

Settore Manutenzione Patrimonio Progettazione OO.PP.  all’Arch. Mandolini
Mara fino al 31.12.2022;

- il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali";

- il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici";

CUP: B37H21002590001

DELIBERA

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di approvare, quindi, il progetto definitivo redatto dall’Ufficio Manutenzione
Patrimonio – Progettazione Opere Pubbliche – Protezione Civile del Comune di
Urbino avente ad oggetto "URBINO SITO UNESCO Progetto di recupero e
valorizzazione in ambito urbano dei palazzi storici e degli ambiti extraurbani
strettamente connessi per lo sviluppo culturale sociale - turistico – sportivo.
RIQUALIFICAZIONE AREA SPORTIVA  VAREA"  CUP B37H21002590001
per un importo complessivo di € 1.350.000,00 e costituito dagli elaborati di
seguito elencati, depositati agli atti presso il Settore Manutenzione Patrimonio –
Progettazione OO.PP.:

URBINO SITO UNESCO
Progetto di recupero e valorizzazione in ambito urbano dei palazzi storici e degli ambiti extraurbani

strettamente connessi per lo sviluppo culturale sociale - turistico – sportivo
RIQUALIFICAZIONE AREA SPORTIVA VAREA

PROGETTO DEFINITIVO
Tav. A1 INQUADRAMNETO GENERALE

Tav. A2 RILIEVO TOPOGRAFICO

Tav. A3 PLANIMETRIA DI PROGETTO
Tav. A4 PROGETTO – Part.1 e 2, piante prospetti e sezioni panchina – Part.3 Postazione Wi-

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 15-12-2022 - pag. 7 - COMUNE DI URBINO



Fi

Tav. A5 PROGETTO CAMPO POLIVALENTE

Tav. A6 PROGETTO PERCORSO VITA – DETTAGLIO AREA

Tav. A7 PROGETTO – SKATE PUMP TRACK- CAMPO CALCIO BAMBINI – CAMPO PADDLE
– AREA FITNESS

Tav. A8 PROGETTO SPOGLIATOIO UFFICI – PIANTA PROSPETTI E SEZIONI

Tav. A9 PROGETTO SPOGLIATOIO UFFICI - IMPIANTI

Tav. A10 STATO DI FATTO BOCCIODROMO – PIANTA PROSPETTI E SEZIONI

Tav. A11 STATO DI PROGETTO BOCCIODROMO – PIANTE PROSPETTI E SEZIONI

Elab. RTI RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA

Elab. RT RELAZIONI TECNICHE SPECIALISTICHE

Elab. CM COMPUTO METRICO

Elab. EP ELENCO PREZZI

Elab. QTE QUADRO TECNICO ECONOMICO

Elab. IM INCIDENZA DELLA MANODOPERA

Elab. IS INCIDENZA DELLA SICUREZZA

Elab. AC ANALISI DEI COSTI

Elab. RG RELAZIONE GEOLOGICA

3) Di dare atto che il costo complessivo dell’opera è pari ad € 1.350.000,00, come
risultante dal quadro tecnico economico che di seguito si riporta:

QUADRO ECONOMICO
URBINO SITO UNESCO - PROGETTO DI RECUPERO E

VALORIZZAZIONE IN AMBITO URBANO DEI PALAZZI STORICI E
DEGLI AMBIENTI EXTRAURBANI STRETTAMENTE CONNESSI PER

LO SVILUPPO CULTURALE SOCIALE - TURISTICO - SPORTIVO
RIQUALIFICAZIONE AREA SPORTIVA VAREA

A) IMPORTO LAVORI
1°LOTTO LAVORI A MISURA (INCLUSO
COSTI SICUREZZA)

 €
149.444,19

2°LOTTO LAVORI A MISURA (INCLUSO
COSTI SICUREZZA)

 €
770.888,69

3°LOTTO LAVORI A MISURA (INCLUSO
COSTI SICUREZZA)

 €
244.970,82

TOTALE LAVORI A BASE DI APPALTO
 €
1.165.303,70

B) SOMME A DISPOSIZIONE  DELL’

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 15-12-2022 - pag. 8 - COMUNE DI URBINO



AMMINISTRAZIONE
per IVA 10% su lavori 1°LOTTO a base
d’ appalto;

 €
14.944,42

per IVA 10% su lavori 2°LOTTO a base
d’ appalto;

 €
77.088,87

per IVA 10% su lavori 3°LOTTO a base
d’ appalto;

 €
24.497,08

Accantonamento per incen�vi per
funzioni tecniche 1,6% ( art. 113 del
D.Lgs 50/2016) SU LOTTO 1

 €
2.391,11

Accantonamento per incen�vi per
funzioni tecniche 1,6% ( art. 113 del
D.Lgs 50/2016) SU LOTTO 2

 €
12.334,22

Accantonamento per incen�vi per
funzioni tecniche 1,6% ( art. 113 del
D.Lgs 50/2016) SU LOTTO 3

 €
3.919,53

Spese Tecniche 1° LOTTO comprese
cassa e IVA

 €
18.908,88

Spese Tecniche 2° LOTTO comprese
cassa e IVA

 €
15.210,59

Spese Tecniche 3° LOTTO comprese
cassa e IVA

 €
10.140,39

Contributo spe�ante all' A.N.A.C. 1°
LOTTO

 €
30,00

Contributo spe�ante all' A.N.A.C. 2°
LOTTO

 €
375,00

Contributo spe�ante all' A.N.A.C. 3°
LOTTO

 €
225,00

Imprevis� ed arrotondamen� 1°
LOTTO

 €
1.281,40

Imprevis� ed arrotondamen� 2°
LOTTO

 €
3.102,63

Imprevis� ed arrotondamen� 3°
LOTTO

 €
247,17

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’ AMM. NE

 €
184.696,30

 €
184.696,30
 €
1.350.000,00

4) Di dare atto che la realizzazione del progetto avverrà per lotti, come di seguito
specificato:

▪ 1° LOTTO – BOCCIODROMO,
▪ 2° LOTTO – NUOVO SPOGLIATOIO,
▪ 3° LOTTO – AREA FITNESS;

5) Di dare atto che l’importo relativo alle "Spese tecniche 1° lotto" che coincide
con l’incarico affidato a professionisti esterni per studi geologici e indagini a
supporto della progettazione pari ad € 18.908,88 (compresi cassa e IVA)  è stato
già impegnato con Determina della Responsabile del Settore Manutenzione

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 15-12-2022 - pag. 9 - COMUNE DI URBINO



Patrimonio – Progettazione Opere Pubbliche n. 412 del 02.12.2022, trattandosi
di studi e indagini preliminari alla progettazione (impegno n. 1520/2022);

6) Di dare atto che le risorse di cui all’art. 1, comma 42, della Legge 160/2019 che
finanziano il progetto di che trattasi sono confluite nell’ambito del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), Missione 5, Componente 2
"Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore", Investimento 2.1
"Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di
emarginazione e degrado sociale", finanziato dall’Unione Europea – Next
Generation EU;

7) Di dare atto che tale progetto trova copertura finanziaria al Cap. 2480/3, azione
3604, del Bilancio di Previsione Finanziaria 2022/2024, giusto contributo di cui
all’Allegato 3 del Decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il
Ministero dell’Economia e delle Finanze ed il Ministero delle infrastrutture e
della mobilità sostenibile, del 30 dicembre 2021 e successivo Decreto del 4
aprile 2022 (riferimento Bilancio entrata al Cap. 739/1, Azione 5604);

8) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’arch. Mara Mandolini,
Responsabile P.O.  del Settore Manutenzione Patrimonio - Progettazione OO.
PP.;

9) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000."

************

PRESO ATTO che la proposta di deliberazione è corredata del/i seguente/i parere/i
richiesto/i ed espresso/i ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267:

In ordine alla REGOLARITA' TECNICA:
Responsabile del Settore MANUTENZIONE PATRIMONIO - PROGETTAZIONE
OO.PP., MANDOLINI MARA,
in data 15-12-2022, Favorevole

In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE:
Responsabile del Servizio Finanziario VALENTINI ORNELLA,
in data 15-12-2022, Favorevole

Con votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente risultato:

GAMBINI MAURIZIO Favorevole
VETRI MARIANNA
FOSCHI ELISABETTA Favorevole
CIOPPI ROBERTO Favorevole
MAFFEI GIUSEPPINA
FEDELI FRANCESCA Favorevole

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 15-12-2022 - pag. 10 - COMUNE DI URBINO



totale voti favorevoli   n. 4
totale voti contrari       n. 0
totale astenuti              n. 0

DELIBERA

DI APPROVARE la su indicata proposta di deliberazione.

******

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere tempestivamente agli adempimenti successivi, a seguito
di separata votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente risultato:

GAMBINI MAURIZIO Favorevole
VETRI MARIANNA
FOSCHI ELISABETTA Favorevole
CIOPPI ROBERTO Favorevole
MAFFEI GIUSEPPINA
FEDELI FRANCESCA Favorevole

totale voti favorevoli   n. 4
totale voti contrari       n. 0
totale astenuti              n. 0

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 15-12-2022 - pag. 11 - COMUNE DI URBINO



Del che si è redatto il presente verbale così approvato e sottoscritto:

Il Presidente
GAMBINI MAURIZIO

Il Segretario
CANCELLIERI MICHELE

___________________________________________________________________________

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio
informatico del Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi del combinato disposto
dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell’art. 32 comma 1 della L.
18.06.2009 n. 69.

Urbino,

IL SEGRETARIO

____________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi dieci giorni dall’ultimo di
pubblicazione, ai sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267.

Urbino,
IL SEGRETARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 15-12-2022 - pag. 12 - COMUNE DI URBINO


